
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 424/10 V Praze dne 6. května 2010 

     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 39 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

 návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách 
a čerpacích stanicích pohonných hmot a o zm ěně některých souvisejících 

zákonů (zákon o pohonných hmotách), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další 
související zákony   

____________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

 Důvody předložení návrhu je potřeba transpozice některých povinností a definic 
ze Směrnice Evropského parlamentu a Rady  2009/30/ES ze dne 23. dubna 2009, 
kterou se mění směrnice 98/70/ES, pokud jde o specifikaci benzinu, motorové nafty 
a plynových olejů, zavedení mechanismu pro sledování a snížení emisí skleníkových 
plynů, a směrnice Rady 1999/32/ES, pokud jde o specifikaci paliva používaného 
plavidly vnitrozemské plavby, a kterou se ruší směrnice 93/12/EHS, které se týkají 
oblasti jakosti prodávaných motorových benzinů a nafty, dále pak sladění podmínek 
provozování čerpacích stanic pohonných hmot, zejména přemístitelných (mobilních) 
stanic s požadavky z praxe  a zavedení legislativní úpravy oblasti veškerého prodeje 
pohonných hmot mimo prodejů na čerpacích stanicích tak, aby se omezila možnost 
případných daňových úniků v této oblasti podnikání. Návrh byl zpracován 
Ministerstvem průmyslu a obchodu.   

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Součástí návrhu zákona je zpracovaná Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů 
regulace v rozsahu malá RIA. Tato Závěrečná zpráva RIA je v souladu s Obecnými 
zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády 
č. 877/2007 ze dne 13. srpna 2007. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 
26. března 2010. K provedenému hodnocení dopadů regulace uplatnily zásadní 
připomínky Ministerstvo financí a doporučující připomínky Ministerstvo životního 
prostředí. Tyto připomínky k hodnocení dopadů regulace byly akceptovány a obecná 
část důvodové zprávy byla upravena. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny 
v části IV. materiálu. 



Materiál se nyní předkládá vládě k projednání z hlediska hodnocení dopadů bez 
rozporů. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

Grémium pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu návrh projednalo 
a doporučuje vládě materiál  

schválit v p ředloženém zn ění. 


